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ایجاد بیش از ۶۴ هزار شغل صنعتی در ۵ ماه
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می‌دهد که در پنج ماه نخست امسال برای ۲۶۵۷ بنگاه پروانه بهره‌برداری 
صادر شده که در نتیجه آن بیش از ۶۴ هزار اشتغال صنعتی ایجاد شده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در پنج ماهه امسال برای ۱۴ هزار و ۸۵۰ 
بنگاه جواز تاسیس و برای ۲۶۵۷ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه‌ای 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۰.۲ درصد و ۳.۶ درصد 
افزایش داشته است.سرمایه پیش بینی شده در این مدت برای جوازهای تاسیس 
معادل ۵۰۲ هزار و ۲۷۶ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۱۸۴.۴ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه پروانه‌های بهره‌برداری 
صادر شده در پنج ماهه امسال نیز ۱۰۷ هزار و ۹۱۷ میلیارد تومان بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷۳ درصد افزایش داشته است.همچنین بر 
اساس این آمار پیش بینی شده با اجرای پروژه‌هایی که جواز تاسیس آن‌ها در 
پنج ماه نخست امسال صادر شده برای بیش از ۳۶۱ هزار نفر شغل ایجاد شود 
که نسبت به این رقم در مدت مشابه پارسال با افزایش ۱۱.۷ درصدی مواجه 

بوده است. 

هشدار به فروشندگان روغن موتور
معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
تاکید کرد که از ۱۷ مهرماه فروش و عرضه محصولات روغن موتور صرفا به 
عاملان و خریداران دارای پروانه کسب که در سامانه جامع تجارت دارای کد 
هستند، منوط شده و در غیر این صورت عرضه خارج از شبکه و تخلف محسوب 
خواهد شد.به گزارش ایسنا به نقل از شاتا، عباس تابش اظهار کرد: جلسات 
مستمر و پیگیری‌های اثر بخش در روند مطلوب طرح استقرار سامانه جامع 
تجارت نقش مهمی‌داشته است و چهار شرکت تولیدکننده روغن موتور از هفته 
آینده به صورت آزمایشی به عرضه و فروش محصولات خود در سامانه جامع 
به نمایندگان و عاملینی که کد نقش دریافت کرده اند، اقدام خواهند کرد. وی 
افزود: از ۱۷ مهرماه نیز فروش و عرضه محصولات به عاملین و خریداران دارای 
پروانه کسب که در سامانه جامع تجارت نقش داشته باشند منوط می‌شود. 
همچنین به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت طی مکاتبه‌ای که به 
سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استانها ابلاغ خواهد شد، از ۱۷ مهرماه 
عرضه و فروش این محصولات، صرفاً به خریدارانی که دارای کد نقش در سامانه 
جامع تجارت هستند، انجام خواهد شد و در غیر این صورت عرضه خارج از 

شبکه و تخلف محسوب خواهد شد.

مردم چقدر اسکناس و سکه دارند؟
طبق آخرین اعلام بانک مرکزی، تا پایان مردادماه سال جاری معادل ۷۲ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از انواع اسکناس و سکه‌ها در اختیار مردم است.

به گزارش ایسنا، تا پایان مردادماه سالجاری، ۸۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اسکناس و مسکوک در گردش بوده که این رقم در قیاس با مدت مشابه سال 
قبل ۱۶.۵ درصد رشد دارد و نسبت به پایان سال گذشته نیز ۲.۶ درصد افزایش 
یافته است.از ۸۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد اسکناس و مسکوک موجود شبکه بانکی 
۷۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در دست مردم در گردش است که این مبلغ 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۲.۵ درصد رشد داشته و نسبت به پایان 
سال گذشته با ۱.۱ درصد کاهش مواجه شده است. بر این اساس، معادل ۹۳۰۰ 
میلیارد تومان نیز از اسکناس و سکه‌های موجود در بانک‌ها قرار دارد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۰.۵ درصد  کاهش داشته و در مقایسه با پایان سال 
گذشته معادل ۳۷.۹ درصد افزایش یافته است.اما موجودی اسکناس و سکه 
در بانک مرکزی به بیش از ۱۶۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که افزایش ۴۰۰ 
میلیاردی نسبت به پایان سال قبل دارد و از این موجودی اسکناس و سکه در 

بانک مرکزی، هر زمان که لازم باشد بنابر نیاز بازار تزریق خواهد شد.

وام ساخت مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود
رئیس بنیاد مسکن از ارائه پیشنهاد این بنیاد به شورای عالی مسکن برای 
افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن روستایی تا ۲۰۰ میلیون تومان خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر، تفاهم نامه همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌و 
صندوق کارآفرینی امید پیش از ظهر امروز با حضور اکبر نیکزاد رئیس این 
بنیاد و اصغر نورالله زاده مدیرعامل صندوق امید با هدف تحقق محرومیت 
زدایی از روستاها و شهرهای محروم به امضا رسید.بر اساس این تفاهم نامه 
صندوق کارآفرینی امید مبلغ ۳۰ میلیارد تومان و بنیاد مسکن ۱۵ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری کرده و مجموعاً ۴۵ میلیارد تومان برای اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال به افراد معرفی شده از سوی بنیاد مسکن برای رفع 
محرومیت، توسعه کارآفرینی، ایجاد اشتغال در روستاها و حمایت از طرح‌های 
اشتغال زایی مناطق شهری و روستایی کمتر توسعه یافته تأمین مالی می‌شود.
همچنین سقف تسهیلات مذکور ۱۵۰ میلیون تومان با دوره شش ماه تنفس 
و بازپرداخت ۵۴ ماهه و مجموعاً ۶۰ ماهه به صورت قرض الحسنه تعیین شده 
است که نرخ کارمزد آن ۴ درصد خواهد بود.این تسهیلات به صورت مرحله‌ای 
و در صورت تأیید بنیاد مسکن انجام خواهد شد. هر دو نهاد بر تثبیت واحدهای 
کسب و کار و نحوه هزینه کرد این تسهیلات نظارت خواهند داشت. تضامین 

پرداخت تسهیلات طبق دستورالعمل‌های صندوق امید دریافت می‌شود.

همکاری‌ ایران و کنیا 
برای توسعه فناوری‌های آب و فاضلاب

کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار آب و فاضلاب معاونت علمی‌و فناوری 
ریاست جمهوری در یک همکاری مشترک با وزارت امور خارجه، با میزبانی از 
یک هیات تجاری کنیایی،‌ توانمندی‌های ایران را در حوزه آب و فاضلاب را به 
نمایش گذاشت تا برای افزایش همکاری‌ها با این کشور گام بردارد.به گزارش 
معاونت علمی‌و فناوری ریاست جمهوری، نشستی تجاری میان هیات کنیایی و 
ایرانی برای توسعه همکاری‌های مشترک حوزه آب و فاضلاب به همت معاونت 
علمی‌و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد. شرکت‌های فناور، دانش‌بنیان و 
خلاق و تولیدکنندگان صنعتی در این نشست حضور داشتند. هدف از این 
نشست توسعه فناوری‌های آب و فاضلاب، آموزش، انتقال فناوری، صادرات 
محصولات آب و فاضلاب بود.انتقال دانش و فناوری حوزه آب و فاضلاب به 
کشور کنیا به عنوان یکی از مباحث مطرح شده در این نشست بود. همچنین 
فناوری‌هایی مانند تصفیه آب، انتقال آب، مدیریت و بهره‌وری از منابع آب و 

بهینه سازی در مصرف در حوزه کشاورزی و شهری دنبال شد.

خرید مسکن در تهران نیاز به ۳۰ سال پس‌انداز دارد
یک فعال صنعت ساختمان با بیان اینکه هزینه اجرای سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی مطابق طرح جهش تولید و تامین مسکن ۱۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان است گفت: در شهر تهران یک خانواده با سطح درآمدی متوسط باید بدون 
در نظر گرفتن تورم سالهای آتی حدود ۳۰ سال درآمدهای خود را پس‌انداز کند 
تا موفق به خرید مسکن شود.به گزارش ایسنا، اصغر مخلوقی درباره برنامه دولت 
مبنی بر ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی اظهار کرد: در بازه سال‌های 
۱۳۹۴ الی ۱۳۹۸ سالانه ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار واحد مسکن در کشور تولیدشده 
که سهم بخش خصوصی در این بین بیش از ۹۲ درصد بوده است با عنایت به 
این موضوع دولت می‌تواند با  ارائه مشوق‌های مناسب به بخش خصوصی جهت 
ورود به طرح ملی مسکن به منظور ایجاد هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف 
دولتی و خصوصی اقدام کند. در این راستا باید از تمامی‌سرمایه‌گذاران حقیقی و 
حقوقی مالک که دارای زمین در محدوده شهرها و یا دارای واحدهای مسکونی 
نیمه تمام و واحدهای مسکونی تکمیل شده آماده فروش هستند دعوت شود 
تا در اجرای طرح اقدام ملی مسکن همکاری و مشارکت کنند. وی با اشاره به 
این که هزینه اجرای این طرح جهش تولید و تامین مسکن بسیار زیاد است 
و باید از راهکارهای قانونی و منطقی این پروژه تامین مالی شود، گفت: هزینه‌ 
برآورد شده برای این طرح، هزار همت )هزار هزار میلیارد تومان( در سال است 
که بانک‌ها مکلف به اعطای ۲۰ درصد اعتبارات خود به این طرح هستند. در 
سه سال گذشته سهم تسهیلات اعطایی بانک‌ها به بخش ساخت مسکن، پنج 
درصد کل تسهیلات بوده است که با افزایش اعتبارات بخشی از هزینه‌های 
طرح تأمین خواهد شد.این کارشناس مسکن تصریح کرد: به طور کلی چهار 
روش برای تأمین مالی طرح وجود دارد که معطوف به طرف عرضه می‌شود. 
این روش‌ها نظر بر انتقال بخشی از سهم تسهیلات صنایع، کشاورزی و دیگر 
بخش‌ها و تخصیص پول به بخش مسکن از جانب بانکها، دریافت تسهیلات از 
بانک مرکزی )استقراض دولت از بانک مرکزی(، دریافت مالیات از خانه‌های 

خالی جهت تأمین مالی طرح و اخذ مشارکت بخش خصوصی می‌شود.

اخبار کوتاه

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( اعلام کرد: تحمیل تقاضای اضافی و غیرقابل 
مدیریت برق و گاز به شبکه انرژی کشور به خصوص در 
ایام اوج مصرف برق )تابستان( و گاز )زمستان( منجر به 
افزایش احتمال قطعی برق و گاز می‌شود.به گزارش پایگاه 
خبری شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر(، بررسی‌ها با استناد به آمار مراجع بین المللی 
نشانگر آن است که برق مصرفی سالانه استخراج شبکه 
بیت کوین در کل جهان از مصرف برق کشورهایی مانند 
سوییس و اتریش بیشتر است.به استناد تخمین مراجع 
بین‌المللی)Cambridge, ۲۰۲۱( در حال حاضر مجموع 
مصرف برق سالانه شبکه جهانی بیت کوین تا پایان سال 
۲۰۲۱ تقریبا برابر با ۱۰۰ میلیارد کیلووات ساعت برآورد 
می‌شود که این مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی 
مانند سوییس، اتریش، دانمارک، بلژیک و فنلاند بیشتر 
است.به طور معمول با افزایش قیمت بیت کوین، مصرف 
برق جهت استخراج آن نیز افزایش می‌یابد و در پی کاهش 
قیمت بیت کوین مصرف برق مربوط نیز کم می‌شود زیرا در 
این حالت درآمد ناشی از استخراج این رمزارز از هزینه برق 
مصرفی کمتر شده و درعمل روشن گذاشتن دستگاه‌های 

استخراج با راندمان پایین صرفه اقتصادی ندارد.
با این حال، آنچه در کشور ما رخ می‌دهد انطباقی با 
واقعیت فوق ندارد زیرا اکثریت قریب به اتفاق دستگاه‌هایی 
استخراج رمزارزها در ایران به صورت غیرمجاز و با استفاده 
از برق یارانه‌ای فعالیت می‌کنند )از مجموع ۲ هزار مگاوات 
ظرفیت مربوط به استخراج رمزارزها که توسط شرکت 
توانیر در بهار سال جاری اعلام شد، فقط یک دهم آن 
یعنی ۲۰۰ مگاوات به صورت مجاز و با برق غیریارانه‌ای 
فعالیت می‌کنند(.از آنجایی که قیمت برق یارانه‌ای ارائه 
شده به فعالان اقتصادی در ایران در مقایسه با قیمت واقعی 
آن )اعم از هزینه سوخت مصرفی در نیروگاه‌ها و هزینه 

تبدیل سوخت به برق( و همچنین در مقایسه با قیمت‌های 
جهانی ناچیز است، لذا هزینه برق مصرفی توسط ماینرهای 
غیرمجاز در ایران درعمل قابل چشم پوشی بوده و به همین 
دلیل با کاهش قیمت بیت کوین نه تنها از میزان برق 
مصرفی جهت استخراج رمزارز در کشور ما کاسته نمی‌شود 
بلکه بر مقدار آن افزوده می‌شود زیرا علاوه بر تجهیزات 
استخراج موجود در کشور، دستگاه‌های با راندمان پایین که 
استفاده از آنها در سایر کشورها صرفه اقتصادی خود را از 
دست داده است، از طریق مبادی غیرمجاز وارد ایران شده و 

از برق یارانه‌ای به صورت غیرقانونی استفاده می‌کند.
این واقعیت ابعاد نگران کننده‌ای دارد از بعد دست‌اندازی 
به منابع انرژی کشور، استفاده غیرمجاز از برق یارانه‌ای به 

معنای غارت بخش قابل توجهی از منابع ملی است که 
می‌تواند صرف توسعه زیرساخت‌ها در بخش انرژی 
به منظور تامین برق و گاز مطمئن و پایدار شود.از بعد 
اجتماعی، تحمیل تقاضای اضافی و غیرقابل مدیریت برق 
و گاز به شبکه انرژی کشور به خصوص در ایام اوج مصرف 
برق )تابستان( و گاز )زمستان( منجر به افزایش احتمال 
قطعی برق و گاز می‌شود.واقعیت تلخی که در تابستان 
امسال به خوبی برای همه هم وطنان و فعالان اقتصادی 
ملموس شد زیرا متوسط کمبود برق در فصل گرم سال 
جاری حدود ۱۰هزار مگاوات بود، بدین معنا که تقریبا 
۲۰ درصد کمبود برق امسال ناشی از مصرف دستگاه‌های 
استخراج رمزارز غیرمجاز بوده است.همچنین در صورتی که 

توان  متوسط مصرفی توسط ماینرهای غیرمجاز در ماه‌های 
پیش رو افزایش نیابد و کمبود گاز در فصل سرد سال 
حدود ۱۵۰میلیون مترمکعب در روز باشد، نزدیک به ۱۰ 
درصد از این کمبود ناشی از مصرف دستگاه‌های استخراج 
غیرمجاز رمزارزها خواهد بود.در نهایت از بعد اقتصادی، در 
مواقع کمبود برق یا گاز، تامین انرژی بخش قابل توجهی 
از صنایع با اختلال مواجه شده و این مساله به تورم و 
بیکاری در کشور دامن خواهد زد.با توجه به  موارد مذکور 
و از آنجایی که تجربه چند سال اخیر در کشور نشان داده 
است که مجازات‌های موجود در قوانین فاقد بازدارندگی 
کافی برای مبارزه با استخراج غیرمجاز رمزارزها است، یکی 
از راهکارهایی که می‌بایست در کوتاه مدت برای کاستن 
از تبعات این پدیده شوم اتخاذ شود افزایش هزینه‌ها و 
مجازات‌های قانونی مربوط به آن تا حدی است که انگیزه 
از متخلفانی که سرمایه‌های ملی را به تاراج برده و امنیت 
اقتصادی و تامین انرژی کشور را به مخاطره می‌اندازند 

گرفته شود.
به گزارش ایرنا، ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است.  
رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال است که به طور غیرمتمرکز 
تولید و نگهداری می‌شود و برای استخراج رمز ارزها باید 
محاسبات ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌صورت مستمر 
انجام شود که مستلزم مصرف برق زیادی است.متوسط 
انرژی مورد نیاز برای استخراج هر بیت‌کوین به عنوان اولین 
رمزارز ساخته شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد 
می‌شود که این انرژی به صورت متوسط معادل مصرف برق 
بیش از ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک روز است.به استناد 
تخمین مراجع بین‌المللی) Cambridge، ۲۰۲۱( در حال 
حاضر متوسط مصرف برق سالانه کل شبکه جهانی بیت 
کوین حدود ۹۶ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می‌شود که 
این مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی مانند بلژیک، 

فنلاند و اتریش بیشتر است.

شرکت توانیر هشدار داد

احتمال قطعی برق در زمستان به دلیل استخراج غیرمجاز رمزارزها

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نخستین نشست خود با مدیران عامل 
بانک‌های دولتی و خصوصی ضمن تأکید بر آمادگی کامل وزارت اقتصاد برای 
همکاری و مساعدت به نظام بانکی، انتظارات وزارت متبوعش از نظام بانکی را 
در چند محور برشمرد.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی با بیان اینکه نظام 
بانکی کشور، در سه سال گذشته متحمل دشواری‌ها و چالش‌های متعددی شده 
است، ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و تلاش مشترک مدیران و کارکنان نظام 
بانکی کشور و مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی و سایر ارکان حاکمیت؛ 
تصمیمات بهره ور، کارآمد و متناسب با منافع بلند مدت برای اقتصاد کشور  
اتخاذ شود.وزیر اقتصاد در ادامه، با تشریح اهداف و برنامه‌های پیش روی نظام 
بانکی کشور که در زمان کسب رأی اعتماد از مجلس نیز مطرح کرده بود، تأکید 
کرد : مسئله الکترونیکی کردن دسترسی به قراردادهای بانکی، اولویت نخست 
در این زمینه است و با توجه به تأکید مجلس شورای اسلامی‌در خصوص تسهیل 
دسترسی مردم به قراردادهای خود با بانک‌ها، شایسته است در این مسیر تسریع 

لازم انجام شود.
خاندوزی همچنین اجرای صحیح مصوبات شورای پول و اعتبار را محور دوم 
انتظارات وزارت اقتصاد در حوزه نظام بانکی برشمرد و در این زمینه گفت: در 
برخی موارد شاهد هستیم اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار  به روش‌های 
مختلف از سوی برخی  عاملیت‌ها نادیده گرفته می‌شود در حالیکه، قانونمداری 
ما را ملزم می‌کند اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار رعایت شود.وزیر اقتصاد 
استراتژی خروج از بنگاه‌های بالغ و هدایت سرمایه به سمت نیازهای اقتصاد ملی 
را محور سوم برنامه‌های وزارت اقتصاد در حوزه نظام بانکی برشمرد و در این 
خصوص گفت: آنچه برای نظام بانکی، ایراد به شمار می‌رود، ماندن در بنگاه داری 
است وگرنه صنعت سازی کردن و کمک به رشد اقتصاد ملی به هیچ وجه مورد 
انتقاد نیست و بانک‌ها باید به عرصه‌های جدیدی که نیاز به حضور آنها احساس 
می‌شود، ورود پیدا کنند.شفاف سازی در صورت‌های مالی شرکت‌ها و بنگاه‌های 
زیر مجموعه نظام بانکی محور چهارم سخنان خاندوزی را شامل می‌شد که وزیر 
اقتصاد با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد در زمینه شفاف سازی صورت‌های 
مالی بانک‌ها و بیمه‌ها  گفت: در وزارت اقتصاد تلاش کردیم با شفاف سازی 
صورت‌های مالی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی، زمینه لازم را در این خصوص 
فراهم کنیم .خاندوزی حصول اطمینان از عدم استفاده از منابع بانکی در امور 

سوداگرانه و سفته بازی در بازارهای مختلف را از دیگر اهداف وزارت اقتصاد در 
حوزه نظام بانکی اعلام کرد.وزیر اقتصاد همچنین نظارت دائم بر عملکرد نظام 
بانکی و تشکیل کمیته دائمی‌برای این منظور را محور ششم برنامه وزارت اقتصاد 
در این حوزه برشمرد و در ادامه، ریسک پذیری مدیران شبکه بانکی در زمینه 
اتخاذ تصمیمات مناسب در جهت بهبود عملکرد و کارآمدی را به عنوان محور 
هفتم برنامه‌های خود در زمینه ارتقاء نظام بانکی عنوان کرد.خاندوزی در ادامه، 
»حمایت و تقویت تولید ملی« و »بازگرداندن ریسک پذیری به مدیران بانکی« 
را از جمله دیگر سرفصل‌های مورد انتظار وزارت اقتصاد از نظام بانکی کشور  
برشمرد .وزیر اقتصاد همچنین با تقدیر از مدیران نظام بانکی و زیرمجموعه آنها، 
طی سه سال اخیر که وی از آن به عنوان »سال‌های سخت ایران« یاد کرد تأکید 
کرد: برگزاری نشست‌های این چنینی می‌تواند برای پیدا کردن راه حل‌های برون 

رفت از شرایط کنونی، بسیار مفید فایده باشد.
خاندوزی با تأکید بر تعامل نزدیک وزارت اقتصاد با بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی‌به عنوان متولی و تنظیم گر اصلی شبکه بانکی و با اشاره به وظیفه وزیر 
اقتصاد برای تعیین گزینه پیشنهادی ریاست بانک مرکزی به هیئت وزیران به 
عنوان بخشی از وظایف مستمر این وزارتخانه، انتقال »مطالبه« حاکمیت و دولت 
به نظام بانکی و نیز انتقال مجموعه مسایل و مشکلات نظام بانکی به مجموعه 

دولت و حاکمیت و تلاش برای رفع آن در قالب پیشبرد لوایح دولت را از جمله 
وظایف اصلی وزارت متبوع خود اعلام کرد.وزیر اقتصاد همچنین با بیان اینکه 
بنای ما در این وزارتخانه بر مواجهه صادقانه و صراحت لهجه به منظور پیشبرد 
امور است، گفت: قدرتی که شبکه بانکی کشور در خلق اعتبار  دارد، موهبتی 

است که حاکمیت به آن داده است.
خاندوزی افزود: البته کسب‌وکار بانک‌ها به لحاظ اقتصادی و سودآوری باید 
کسب و کاری تنظیم شده، متوازن،  رو به پیشرفت و »خود تأمین« باشد و از 
طریق رساندن نفع اجتماعی و توسعه اقتصاد ملی صورت بگیرد.وی یادآور شد: 
با توجه به مرز باریک بین یک نظام بانکداری کاملًا  مبتنی بر کسب و کار‌های 
شخصی و فردی و یک نظام بانکی تمام عیار با مالکیت و مدیریت دولتی؛ کار 
سختی را برای ایجاد توازن بین کسب و کار بانکداری با مفهوم انتفاعی خود و نیز 
خارج نشدن از ضوابط اقتصاد ملی پیش روی ما قرار می‌دهد.وزیر اقتصاد برخی 
کج راهه‌های پیموده شده را ناشی از حاکم بودن ناپایداری مدیریتی و نداشتن 
چشم انداز بلند مدت برخی مدیران دانست مه باعث شده  آنها حل مشکلات 
اساسی را به تعویق بیاندازند و با خود بگویند در مجال کوتاه مدیریت ، بهتر است 
به اداره امور و رفع مشکلات جاری بپردازند؛ بنابراین مجالی برای تصمیمات 

اساسی برایشان باقی نمی‌ماند.

در نخستین نشست با مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی مطرح شد

 انتظارات وزیر اقتصاد از نظام بانکی

تحویل روزانه ۲۴۰ میلیون متر مکعب گاز
 به نیروگاه‌های کشور

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان این‌که هم اکنون میزان 
مصرف نیروگاه‌ها ۲۴۰ میلیون مترمکعب بوده و این میزان مصرف، حداکثر 
مصرف گاز در نیروگاه‌هاست، گفت: میزان مصرف صنایع عمده نیز در 
همین بازه زمانی، ۱۴۰ میلیون مترمکعب و مصرف خانگی نیز ۲۲۰ میلیون 
مترمکعب بوده است.به گزارش شرکت ملی گاز ایران، »محمدرضا جولایی« 
اظهار داشت: با توجه به ورود موج جدید سرما که امسال زودتر از سال 
گذشته شاهد آن بوده‌ایم، روند مصرف گاز نسبت به دو هفته قبل، افزایشی 
بوده، هرچند تاکنون موجب اعمال محدودیت در هیچ بخشی نشده است.
جولایی با بیان این که در حال حاضر، میزان مصرف نیروگاه‌ها ۲۴۰ میلیون 
مترمکعب بوده و این میزان مصرف، بیشترین مصرف گاز در نیروگاه‌هاست، 
گفت: میزان مصرف صنایع عمده نیز در همین بازه زمانی، ۱۴۰ میلیون 
مترمکعب و مصرف خانگی نیز ۲۲۰ میلیون مترمکعب بوده که بر این اساس، 
تاکنون هیچ اقدام محدودیتی در این بخش‌ها نداشته‌ایم.مدیر دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران )دیسپچینگ: کنترل شبکه از تولید تا مصرف گاز( 
تصریح کرد: این در حالی است که برای عبور بی‌دغدغه از زمستان امسال 
و اطمینان از پایداری و تاب‌آوری انتقال گاز، برنامه مشخصی را در سه فاز 
تعمیرات پالایشگاهی و خطوط لوله، مخازن ذخیره‌سازی و نیز ذخیره‌سازی 
سوخت مایع در نیروگاه‌ها تدارک دیده‌ایم.وی در ادامه، افزود: در بخش 
پالایشگاهی، تعمیرات اساسی بیشتر پالایشگاه‌ها به اتمام رسیده و تعمیرات 

اساسی تعداد اندک باقی‌مانده نیز تا پایان مهرماه نهایی می‌شود. 

ذخیره‌سازی ۴ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
در کشور

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی 
مصرف روزانه گاز طبیعی در نیمه نخست مهرماه امسال نسبت به‌مدت مشابه 
پارسال خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا جولایی در این باره گفت: با 
توجه به ورود موج جدید سرما که امسال زودتر از پارسال شاهد هستیم، 
روند مصرف گاز نسبت به دو هفته پیش افزایشی بوده، هرچند تاکنون سبب 
اعمال محدودیت در هیچ بخشی نشده است.وی با بیان اینکه مقدار مصرف 
نیروگاه‌ها اکنون ۲۴۰ میلیون مترمکعب است و این مصرف، بالاترین مصرف 
گاز در نیروگاه‌هاست، افزود: مقدار مصرف صنایع عمده نیز در همین بازه 
زمانی، ۱۴۰ میلیون مترمکعب و مصرف خانگی ۲۲۰ میلیون مترمکعب 
بوده است که براین اساس تاکنون هیچ اقدام محدودیتی در این بخش‌ها 
نداشته‌ایم.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این در حالی 
است که برای عبور بی‌دغدغه از زمستان امسال و اطمینان از پایداری و 
تاب‌آوری انتقال گاز، برنامه مشخصی را در سه فاز تعمیرات پالایشگاهی و 
خطوط لوله، مخازن ذخیره‌سازی و ذخیره‌سازی سوخت مایع در نیروگاه‌ها 
تدارک دیده‌ایم.جولایی ادامه داد: تعمیرات اساسی بیشتر پالایشگاه‌ها نیز 
تکمیل شده است و تعمیرات تعداد اندک باقی‌مانده نیز ان‌شاءالله تا پایان 

مهرماه نهایی می‌شود.

اخبار انرژی
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دلواری - خیابان شهید عاشوری – روبروی درمانگاه فرهنگیان – صندوق پستی 3555- 
ستاد منطقه ده عملیات شرکت انتقال گاز- طبقه سوم – امور پیمان‌ها - تلفن امور 
پیمان‌ها: 33581109-077 نمابر دبیرخانه: 16-33581114-077 تلفن دبیرخانه 

33581113-077 و 077-31665100
3-  زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گران از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت: )www.setadiran.ir( از ساعت 8 صبح روز یکشنبه 

مورخ 1400/07/18 تا ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1400/07/21
4- برآورد تقریبی اولیه مناقصه: 14/842/219/375

5- آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 
)www.setadiran.ir( مناقصه‌گران می‌بایست پیشنهاد و مدارک مورد نیاز شرکت 
در مناقصه را طبق اسناد مورد نیاز اعلام شده در اسناد مناقصه تا ساعت 14 روز شنبه 
  )www.setadiran.ir( مورخ 1400/08/01 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
ثبت نمایند و همچنین پاکت حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را به صورت 
سربسته، حداکثر تا قبل از روز و ساعت جلسه بازگشایی پاکات مالی )تا قبل از ساعت 
10 صبح دوشنبه مورخ 1400/08/03(، به آدرس: استان بوشهر- بوشهر – بلوار رئیسعلی 
دلواری - خیابان شهید عاشوری – روبروی درمانگاه فرهنگیان – صندوق پستی 3555- 
ستاد منطقه ده عملیات شرکت انتقال گاز- طبقه سوم – امور پیمان‌ها تحویل داده و 

رسید دریافت نمایند. لازم به ذکر است که تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 
مناقصه‌گر نیز می‌بایست بر روی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت/ستاد در موعد مقرر 

)حداکثر ساعت 14 روز شنبه مورخ 1400/08/01( بارگذاری شود.
6- مدت اعتبار پیشنهادات: 3 ماه و قابل تمدید برای یک دوره 3 ماهه دیگر از 

طرف دستگاه مناقصه گزار
7- مدت و محل اجرا کار: 365 روز تقویمی‌– استان خوزستان – شهرستان بهبهان 
– بخش سردشت زیدون- ایستگاه تقویت فشار انتقال گاز و مرکز بهره‌برداری سردشت در 

محدوده منطقه ده عملیات انتقال گاز
8- تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمين شركت در فرآيند 
ارجاع كار به صورت ثابت مطابق آخرین آئين نامه تضمين معاملات دولتي و به مبلغ 
742/110/969 ريال به نام منطقه ده عملیات انتقال گاز - شرکت انتقال گاز ایران جهت 

ارایه به دستگاه مناقصه گزار مي‌باشد.
9- زمان و محل گشایش پاکات مناقصه: ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 
1400/08/03 در سالن جلسات منطقه ده عملیات انتقال گاز - واقع در بوشهر – بلوار 
رئیسعلی دلواری - خیابان عاشوری- روبروی درمانگاه فرهنگیان– ساختمان مرکزی 

منطقه ده عملیات انتقال گاز 
10- گواهینامه صلاحیت مناقصه‌گر: مناقصه‌گر می‌بایستی دارای گواهی صلاحیت 
در رشته امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
ارائه گواهی/ تأییدیه معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر تأیید صلاحیت 

ایمنی پیمانکار
جهت كسب اطلاعات بيشتر متقاضيان مي‌توانند به سایت

 www.iets.mporg.ir و یا  www.setadiran.ir و https:\\district10.nigtc.ir
مراجعه و یا با شماره تلفن 33581109 - 077 امور پیمان‌ها تماس حاصل نمايند.      

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/07/18  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/19   

روابط عمومي منطقه ده عمليات انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه ده عملیات انتقال گاز

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1202484

فراخوان مناقصه عمومي )كي مرحله‌اي- ارزیابی ساده( 
sz/00/717/موضوع: آگهی عمومی‌یک مرحله‌ای  به شماره م‌ع

پروژه عمليات سيويل قبل از استقرار و بعد از ترخيص دكل حفاري )تعميراتي( و احداث شبكه خط لوله 4 گاز 
مربوط به چاه شماره 19 نار واقع در منطقه عملیاتی نار و کنگان

شركت بهره‌برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي به مركزيت شيراز، در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را مطابق با مشخصات و شرايط كلي زیر از طريق مناقصه عمومي یک مرحله‌ای )كي مرحله‌اي- ارزیابی ساده( واگذار نمايد.

1- موضوع مناقصه: پروژه عمليات سيويل قبل از استقرار و بعد از ترخيص دكل حفاري )تعميراتي( و احداث شبكه خط لوله 4ً گاز مربوط به چاه شماره 19 نار واقع در منطقه عملیاتی نار و کنگان 

sz/00/717/2- شماره مناقصه: م‌ع

3- نوع مناقصه: عمومي كي مرحله‌اي )ارزیابی ساده(

4- مدت انجام کار: مدت زمان اجرای کل پروژه 240 روز معادل 8 ماه شمسی است.  

5- مناقصه مورد اشاره در سامانه اینترنتی setadiran.ir به شماره فراخوان 2000091701000130 ثبت گردیده است.

6- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: حداقل به مبلغ 702ر260ر217ر2 )دومیلیارد و دویست و هفده میلیون و دویست و شصت هزار و هفتصدو دو( ريال كه بایستی به كيي از دو صورت زير ارائه گردد و همچنین درصورت برنده شدن قادر به ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به ميزان 10 درصد 
بار مالي ساليانه پيمان باشد.

الف(-ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري كارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق‌الذكر
ب(-ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا براي مدت )90 روز( معتبر بوده و پس از آن نيز با اعلام كارفرما براي مدت )30 روز( ديگر قابل تمديد باشد.

7- میزان پیش پرداخت:20درصد )بیست درصد(  

8- مبلغ برآورد اولیه کارفرما: به مبلغ 052ر214ر345ر44 )چهل و چهار میلیارد و سیصد و چهل و پنج میلیون و دویست و چهارده هزار و پنجاه و دو( ریال

9- محل اجرا: منطقه عملیاتی نار و کنگان

10- مهلت دریافت اسناد مناقصه: حداکثر  تا 5 روز پس از بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی ستاد دولت

11- مهلت ارسال اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد مالی در سامانه ستاد ایران: 14 روز پس از پایان مهلت دریافت اسناد مناقصه.  

12- آدرس سایت جهت ارسال اسناد مناقصه و پیشنهاد مالی در سامانه ستاد ایران: www.setadiran.ir  )که در اسناد مناقصه به اختصار »سامانه ستاد« نامیده می‌شود( 

تلفن تماس کمیسیون  بازرگانی: 07132138285-8671  تلفن تماس کمیته فنی  امور حقوقی و پیمان‌ها: 07132138396-8473  اداره  تلفن تماس  بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی-  13- آدرس: شیراز-خیابان کریمخان زند-روبروی خیابان خیام-نبش کوچه 42-ساختمان شرکت 
مناقصات:07132138432

14- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه: 
1-14- داشتن شخصيت حقوقي و ارائه مدارك ثبت شركت )اساسنامه، آگهي تأسیس روزنامه رسمي، آخرين تغييرات(

2-14- ارائه گواهينامه كد اقتصادي، شناسه ملي و کد پستی. 
3-14- گواهينامه تایید صلاحیت ايمني از اداره کل تعاون، كار و رفاه اجتماعي که دارای اعتبار باشد.

15- مدارک و مستندات لازم جهت ارزیابی ساده مناقصه‌گران:
15-1- داشتن رتبه بندی از سازمان مدیریت  و برنامه‌ریزی حداقل پایه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات و یا پایه 5 در رشته نفت و گاز که دارای اعتبار باشد.

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرايط بند 14 و 15 دعوت به عمل میآید حداکثر بر اساس مهلت مقرر شده در بند 10  جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی ستاد دولت مراجعه نمایند و در مهلت قانونی تعیین شده در بند 11  نسبت به بارگذاری اسناد مورد اشاره اقدام 
نمایند شایان ذکر است با توجه به برگزاری مناقصۀ به صورت یک مرحله‌ای- ارزیابی ساده، مناقصه گران می‌بایست مستندات مورد اشاره در بند 14 و 15 آگهی را در پاکت ب قرار داده و در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم به تاکید است گشایش پاکت نرخ پیشنهادی مشروط به بارگذاری 

و تایید مدارک ومستندات مدنظر می‌باشد و بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک مربوطه بعد از مهلت مقرر میسر نمی‌باشد.

شرکت  نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)سهامی‌خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1203819

روابط عمومی‌- شركت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/7/19         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/20


